
Dezinformační tendence na vybraných zpravodajských webech během 

voleb do Poslanecké sněmovny 2017  

Markéta Červenková 

 

Abstrakt v českém jazyce 

Diplomová práce se zabývá problematikou manipulace médií a dezinformační války 

v kontextu voleb do Poslanecké sněmovny. Během posledních let se v odborném i veřejném 

diskursu stále více hovoří o vlivu dezinformací na politické dění. Cílem této práce je 

vyzkoumat, zda se nějaké dezinformační tendence objevily v českém prostředí během voleb 

do Poslanecké sněmovny Parlamentu v roce 2017 a jaké manipulativní techniky byly využity 

na vybraných zpravodajských serverech. Autorka v první části práce poskytne teoretický 

výklad, ve kterém budou vysvětleny základní pojmy, a zasadí je do aktuálního kontextu.  

V druhé části práce potom bude klíčová obsahová analýza doplněná o hermeneutickou 

textovou analýzu. Výsledky obou šetření by měly zodpovědět základní výzkumné otázky a 

poskytnout data týkající se zejména zdrojování, žánrové skladby a konkrétních 

manipulativních technik, které byly na sledovaných webech použity. 

 


